

Reiserücktritts- Versicherung (inkl. RAB)

ERGO

Reiseversicherung

Auto/Bus/Bahn

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2019.

Prämien pro Einzelperson / Familie / Paar / Objekt(e) in €		Mit Selbstbeteiligung		Ohne Selbstbeteiligung	
		<ul style="list-style-type: none"> • Stornokosten-Versicherung • Reiseabbruch-Versicherung (RAB) 		<ul style="list-style-type: none"> • Stornokosten-Versicherung • Reiseabbruch-Versicherung (RAB) 	
		Europa		Europa	
jedes Alter				bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
Reisepreis pro Einzel- person bzw. Gesamt- reisepreis pro Familie / Paar / Objekt(e) in € bis	100,-	5,- RBM300		9,- RBX300	11,- RBX317
	200,-	9,- RBM301		16,- RBX301	19,- RBX318
	300,-	14,- RBM302		23,- RBX302	28,- RBX319
	400,-	17,- RBM303		26,- RBX303	31,- RBX320
	500,-	19,- RBM304		32,- RBX304	38,- RBX321
	600,-	23,- RBM305		35,- RBX305	42,- RBX322
	800,-	26,- RBM306		39,- RBX306	47,- RBX323
	1.000,-	29,- RBM307		45,- RBX307	54,- RBX324
	1.200,-	35,- RBM308		52,- RBX308	62,- RBX325
	1.400,-	39,- RBM309		59,- RBX309	71,- RBX326
	1.600,-	43,- RBM310		65,- RBX310	78,- RBX327
	1.800,-	48,- RBM311		69,- RBX311	83,- RBX328
	2.000,-	54,- RBM312		75,- RBX312	90,- RBX329
	2.500,-	70,- RBM313		97,- RBX313	116,- RBX330
	3.000,-	91,- RBM314		127,- RBX314	152,- RBX331
	4.000,-	108,- RBM315		150,- RBX315	179,- RBX332
	5.000,-	140,- RBM316		194,- RBX316	232,- RBX333

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2019.

Prämien pro
**Einzelperson/
Familie / Paar /
Objekt(e)**
in €

Reisen bis 45 Tage

Mit Selbstbeteiligung

- Stornokosten-Versicherung
- Reiseabbruch-Versicherung (RAB)
- Reisekranken-Versicherung
- Reisegepäck-Versicherung

Europa

jedes Alter

Reisepreis pro Einzelperson bzw. Gesamtreisepreis pro Familie/Paar/Objekt(e) in € bis		
100,-	7,-	PBM300
200,-	14,-	PBM301
300,-	17,-	PBM302
400,-	18,-	PBM303
500,-	23,-	PBM304
600,-	26,-	PBM305
800,-	29,-	PBM306
1.000,-	36,-	PBM307
1.200,-	42,-	PBM308
1.400,-	45,-	PBM309
1.600,-	49,-	PBM310
1.800,-	59,-	PBM311
2.000,-	69,-	PBM312
2.500,-	84,-	PBM313
3.000,-	108,-	PBM314
4.000,-	138,-	PBM315
5.000,-	158,-	PBM316

Ohne Selbstbeteiligung

- Stornokosten-Versicherung
- Reiseabbruch-Versicherung (RAB)
- Reisekranken-Versicherung
- Reisegepäck-Versicherung

Europa

bis 64 Jahre

ab 65 Jahre

bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
16,- PBX300	20,- PBX317
22,- PBX301	28,- PBX318
27,- PBX302	34,- PBX319
32,- PBX303	40,- PBX320
35,- PBX304	44,- PBX321
39,- PBX305	49,- PBX322
45,- PBX306	56,- PBX323
54,- PBX307	67,- PBX324
62,- PBX308	78,- PBX325
69,- PBX309	86,- PBX326
75,- PBX310	94,- PBX327
86,- PBX311	108,- PBX328
98,- PBX312	123,- PBX329
118,- PBX313	148,- PBX330
149,- PBX314	186,- PBX331
189,- PBX315	236,- PBX332
232,- PBX316	290,- PBX333